

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Zmluvné strany

1. Objednávateľ :

v mene ktorého koná:

sídlo:

IČO:

DIČ:

neplatca DPH

bankové spojenie: :

Mesto Senica

Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor

Štefánikova č. 1408/56, 905 25 Senica

00309974

2021039845

SK78 5600 0000 0092 0051 6002

a

2. Zhotoviteľ:

PALKOVIČ-SK, s.r.o.

štatutárny orgán

Ing. Milan Palkovič

sídlo/ miesto podnikania:

Hlboké 244, 906 31 Hlboké

IČO :

45 938 172

DIČ :

2023149810

IČ DPH:

SK2023149810

bankové spojenie:

ČSOB, a.s. IBAN SK08 7500 0000 0040 1569 1359

registrácia:

Okresný súd Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č.: 26568/T

I. Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.

2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa článku VI. tejto zmluvy.

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo "Cintorín Senica –kolumbárium, stavebné objekty SO.01,SO.02,SO.03" (ďalej len „dielo“) za podmienok dohodnutých v tejto zmluve v súlade s projektovou dokumentáciou „CINTORÍN SENICA KOLUMBÁRIUM“, vypracovanou projektantom Ing. Ladislavom Michalkom, v súlade s ustanoveniami príslušných právnych predpisov, technických noriem a v rozsahu prác a ich cien uvedených v položkovom rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy o dielo.

Stručný popis diela: Práce pozostávajú najmä z výkopov pre základy, z výkopov pre mlatové povrchy a z výkopov pre trávnaté plochy, z realizácie železobetónových základových konštrukcií s vrchnou úpravou a z realizácie mlatového povrchu.

Podrobný popis prác vyplýva z projektovej dokumentácie a z položkového rozpočtu diela.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III. Termín a miesto vykonanie diela

1.Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

2. Termíny realizácie diela sú:
zahájenie diela: do 5 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
ukončenie diela: do 35 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
3. Miestom vykonania diela je parcela CKN č. 597/1 v areáli cintorína na Brezovej ul. č. 2, Senica.

IV. Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre zhotoviteľa potrebnú súčinnosť k riadnemu ukončeniu diela.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko zhotoviteľovi do 2 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
3. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.

V. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy a podkladov, uvedených v 1. bode článku II. Predmet zmluvy, vrátane dodania potrebného materiálu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
3. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác a za účelom preverenia hrúbky jednotlivých podkladových vrstiev, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 2 pracovné dni vopred a to výzvou zaslanou na email technického dozoru. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.
5. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov.
6. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

VI. Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v sume 5 980,46 € s DPH,
slovom: päťtisícdeväťstoosemdesiat,46eur s DPH,
z toho 20% DPH je 996,74 €,
cena bez DPH je 4 983,72 €.
2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom po odovzdaní diela so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre.
3. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi

na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.

VII. Záručná doba

1 Záručná doba za akosť diela podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.

2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.

3. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje bezodplatne odstrániť v lehote do 10 pracovných dní od ich písomného oznámenia objednávateľom, pokiaľ sa nedohodne s objednávateľom na lehote dlhšej z dôvodu závažnosti reklamovanej vady.

VIII. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia diela udržiavať na mieste realizácie diela poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ, najmä predpisy týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nelegálnej práce, a iné.

2. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať, či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť.

IX. Sankcie

1. Pri nedodržaní termínu dokončenia diela zhotoviteľom je objednávateľ oprávnený vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania.

2. V prípade porušenia niektorej z povinností dodávateľa, je objednávateľ oprávnený vyúčtovať mu zmluvnú pokutu 200 € v každom jednotlivom prípade.

3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za vykonanie diela je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

X. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Na základe písomného oznámenia zhotoviteľa objednávateľovi o pripravenosti dokončeného diela na odovzdanie a prevzatie, objednávateľ stanoví termín odovzdania a prevzatia diela do 3 pracovných dní od jeho doručenia. O odovzdaní diela spíšu zmluvné strany písomný protokol.

2. Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa odovzdaním diela.

3. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

XI. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ :

- a) bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela,

- c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela,
- d) neprevezme stavenisko na základe výzvy objednávateľa na jeho prevzatie,
- e) v prípade porušenia iných povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy, ak napriek písomnému upozorneniu objednávateľa nedôjde k náprave ani v dodatočne poskytnutej lehote, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela.

2. V prípade, ak napriek opakovanej písomnej výzve zhotoviteľa objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi súčinnosť, ktorá je nevyhnutná pre riadne plnenie tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

XII. Iné ustanovenia

1. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa – technický dozor, ktorým je Ing. arch .Ladislav Michalka, email: ladislav.michalka@senica.sk.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky opatrenia BOZP pre vykonávanie dohodnutých prác. V prípade pracovného úrazu alebo mimoriadnej udalosti zhotoviteľ je plne zodpovedný za následky z tohto vyplývajúcich. Zhotoviteľ zabezpečí dodržiavanie BOZP a s tým súvisiacich lekárskeho prehliadok zamestnancov a odborných školení a poučení všetkých osôb, ktorí sa budú na realizácii diela podieľať.

XIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.

2. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi.

3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.

4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

5. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden.

6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

Príloha č. 1 – položkový rozpočet (zadanie)

V Senici dňa .06.09
.2022.

objedávateľ :

zhotoviteľ :

Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor

PALKOVIČ-SK, s.r.o.
Ing. Milan Palkovič, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1473
Stavba: Cintorín Senica - KOLUMBÁRIUM

JKSO:
Miesto: Senica

KS:
Dátum: 6.9.2022

Objednávateľ:
Mesto Senica

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
PALKOVIČ-SK, s.r.o., Hlboké 244, 906 31 Hlboké

IČO: 45 938 172
IČ DPH: SK2023149810

Projektant:
Ing.arch. Ladislav Michalka

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Juraj Piroha

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	4 983,72
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	4 983,72
--------------	----------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	4 983,72	996,74

Cena s DPH	v	EUR	5 980,46
------------	---	-----	----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1473

Stavba: Cintorín Senica - KOLUMBÁRIUM

Miesto: Senica

Dátum:

06.09.2022

Objednávateľ: Mesto Senica

Projektant:

Ing. arch. Ladislav

Zhotoviteľ: PALKOVIČ-SK, s.r.o., Hlboké 244, 906 31 Hlboké

Spracovateľ:

Michalka
Ing. Juraj Piroha

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		4 983,72	5 980,46
1473	Cintorín Senica - KOLUMBÁRIUM	4 983,72	5 980,46
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Ostatné náklady		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		4 983,72	5 980,46

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cintorín Senica - KOLUMBÁRIUM

JKSO:

Miesto: Senica

KS:

Dátum: 06.09.2022

Objednávateľ:

Mesto Senica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PALKOVIČ-SK, s.r.o., Hlboké 244, 906 31 Hlboké

IČO:

45 938 172

IČ DPH:

SK2023149810

Projektant:

Ing.arch. Ladislav Michalka

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Juraj Piroha

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

4 983,72

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

4 983,72

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	4 983,72	20,00%	996,74

Cena s DPH

v EUR

5 980,46

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Cintorín Senica - KOLUMBÁRIUM

Miesto: Senica

Dátum: 06.09.2022

Objednávateľ: Mesto Senica

Projektant: Ing.arch. Ladislav
Michalka

Zhotoviteľ: PALKOVIČ-SK, s.r.o., Hlboké 244, 906 31 Hlboké

Spracovateľ: Ing. Juraj Piroha

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 4 983,72

HSV - Práce a dodávky HSV 4 983,72

1 - Zemné práce	1 994,55
2 - Zakladanie	1 131,18
5 - Komunikácie	1 232,22
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	91,70
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	214,66
99 - Presun hmôt HSV	319,42

2) Ostatné náklady 0,00

GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 4 983,72

ROZPOČET

Stavba:

Cintorín Senica - KOLUMBÁRIUM

Miesto: Senica

Dátum: 06.09.2022

Objednávateľ: Mesto Senica

Projektant: Ing.arch. Ladislav

Zhotoviteľ: PALKOVIČ-SK, s.r.o., Hlboké 244, 906 31 Hlboké

Spracovateľ: Ing. Juraj Piroha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 983,722

D HSV Práce a dodávky HSV **4 983,722**

D 1 Zemné práce 1 994,546

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	15,552	8,500	132,192
	VV		"tráv.plocha" 5,4*1,6*0,15		1,296		
	VV		"mlatová plocha" 5,4*9,6*0,275		14,256		
	VV		Súčet		15,552		
2	K	131211111.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	3,744	48,290	180,798
	VV		"základy K2" 9*1,22*0,62*(0,8-0,25)		3,744		
3	K	132211111.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	0,270	48,290	13,038
	VV		"obrubník rovný" 2*5,4*0,25*0,10		0,270		
4	K	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m (určí mesto)	m3	19,566	8,900	174,137
	VV		15,552+3,744+0,27		19,566		
5	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	19,566	15,000	293,490
6	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	19,566	7,640	149,484
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	19,566	0,750	14,675
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	39,132	18,500	723,942
	VV		19,566*2 'Prepočítané koeficientom množstva		39,132		
9	K	180402111.S	Založenie trávnikového výsevu v rovine do 1:5	m2	8,640	1,600	13,824
	VV		5,4*1,6		8,640		
10	M	005720001500.S	Ošivá tráv - výber trávových semien	kg	0,300	18,500	5,550
	VV		9,709*0,0309 'Prepočítané koeficientom množstva		0,300		
11	K	182303115.S	Doplnenie ornice hrúbky do 100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	8,640	2,850	24,624
	VV		5,4*1,6		8,640		
12	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	0,864	45,000	38,880
	VV		"50%" 50/100*5,4*1,6*0,1		0,432		
	VV		0,432*2 'Prepočítané koeficientom množstva		0,864		
13	M	693410003520	Záhradnícky substrát pre trávnik 75 l	ks	5,760	20,000	115,200
	VV		"50% zmes s ornitou" 50/100*5,4*1,6*0,10/0,075		5,760		
14	K	183403154.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5, do 10 m2	m2	8,640	1,900	16,416
15	K	183403162.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5, do 10 m2	m2	8,640	1,900	16,416
16	K	185021PC0	Osadenie obruby trávnik z plastových obrubníkov s pripevnením plastovými klincami	m	5,000	8,800	44,000
17	M	592999999PC1	Obrubník oblúkový plastový Eko-Brim	ks	5,000	2,650	13,250
18	M	592999999PC2	Plastový kliniec Eko-Brim (5ks/m)	ks	25,000	0,260	6,500
19	K	185804311.S	Zaliatie trávnik vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	0,259	20,000	5,180
20	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,259	50,000	12,950

D 2 Zakladanie 1 131,175

21	K	275313611.S	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 16/20	m3	5,446	127,190	692,677
	VV		"základy K2" 9*1,22*0,62*0,80		5,446		
22	K	275351217.S	Debnenie stien základových pätičiek, zhotovenie-tradičné	m2	9,108	25,500	232,254
	VV		"základy K2" 9*(1,22+0,62)*2*0,275		9,108		
23	K	275351218.S	Debnenie stien základových pätičiek, odstránenie-tradičné	m2	9,108	6,500	59,202
24	K	275362421.S	Výstuž základových pätičiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	13,615	10,800	147,042
	VV		"2 vrstvy základy K2" 9*1,22*0,62*2		13,615		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 5			Komunikácie	1 232,216			
25	K	564210111.S	Mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy do 200 m2	m2	43,266	9,110	394,153
VV			5,4*9,6-9*1,22*0,62-3,14*0,75*0,75	43,266			
26	K	564210211.S	Podklad pre mlátový chodník zo štrkopiesku fr. 0-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 50 mm, plochy do 200 m2	m2	43,266	8,100	350,455
27	K	564750311.S	Podklad pre mlátový chodník z kameniva hrubého drveného fr. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm, plochy do 200 m2	m2	43,266	11,270	487,608
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	91,704			
28	K	631319170.S	Príplatok za prehlad. betónového povrchu min.tr. C 8/10 ocel'. hladidlom s poprásením cementom pre konečnú úpravu	m2	6,808	13,470	91,704
VV			"základy K2" 9*1,22*0,62	6,808			
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	214,660			
29	K	319999PC0	Montáž plastového obrubníka oblúkového do zeme s pripevnením plastovými klinkami	m	4,650	9,000	41,850
VV			2*3,1*0,75	4,650			
30	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	10,800	8,500	91,800
VV			2*5,4	10,800			
31	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	12,000	2,110	25,320
32	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,540	103,130	55,690
VV			10,8*0,25*0,20	0,540			
D 99			Presun hmôt HSV	319,421			
33	K	998222011.S	Presun hmôt vnútrostaveniskový pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	40,433	7,900	319,421